

公司代码:603309 公司简称:维力医疗

广州维力医疗器械股份有限公司

2021 半年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.3 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 董事会会议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

第二节 公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	维力医疗	603309	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈宇	冯珂
办公电话	020-29040098	020-29040098
办公地址	广州市番禺区化龙镇南涌大道47号	广州市番禺区化龙镇南涌大道47号
电子邮箱	vision@wellbiomed.com	vision@wellbiomed.com

2.2 主要财务数据			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,563,344,648.24	1,489,776,228.11	4.34
归属于上市公司股东的净资产	1,128,704,831.44	1,134,166,413.82	-0.48
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	473,069,261.27	546,941,203.09	-13.81
归属于上市公司股东的净利润	46,539,417.62	97,082,102.69	-52.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,838,767.71	99,778,006.19	-56.67
经营活动产生的现金流量净额	66,960,577.29	94,026,632.78	-29.38
加权平均净资产收益率(%)	4.06	6.08	减少4.02个百分点
基本每股收益(元/股)	0.10	0.27	-61.26
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.27	-61.26

公司主要财务指标的说明:

1. 本期营业收入较上年同期降低13.81%,主要系:

- (1) 上年同期由于新冠疫情的爆发,公司新增防护用品产品收入1.37亿元,本期由于口罩市场供给充足,价格回归正常水平,且销量有所下降,口罩收入较上年同期减少94%;
- (2) 受海外新冠疫情持续反复的影响,海外医疗秩序和医疗产品需求受到影响,加上国际货运拥堵导致出口业务订单交付延迟较多,本期除口罩外的其他主营产品外销收入19,759万元,同比减少13.41%。

同时,由于国内疫情形势有所缓和,内销市场实现恢复性增长,除口罩外的其他主营产品实现内销收入26,232万元,同比增长50.99%。

2. 本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期降低52.06%,主要系:

- (1) 防护用品口罩收入同比减少94%以及除口罩外的其他主营产品外销收入同比减少13.41%;
- (2) 公司销售模式调整,本期内销业务人员较上年同期增加较多,同时本期国内市场推广活动逐渐恢复,销售费用同比增长69.60%。

3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期降低8.07%,主要系:

- (1) 归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少5,064万元,同比下降52.06%;
- (2) 上年同期非经常性损益含抗击疫情捐赠支出6000万元;
4. 本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期降低29.38%,主要系:
 - (1) 本期销售较上年同期减少,销售收到现金减少;
 - (2) 本期研发投入以及业务人员增加,支付给职工的现金增加;
 - (3) 本期支付的市場活动等费用增加。
5. 基本每股收益减少系本期归属于上市公司股东的净利润减少所致。

2.3 前10名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)						0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结的股份数量	
高博医疗(香港)有限公司	境外法人	30.39	94,619,200	0	质押 36,000,000	
广州维力医疗器械股份有限公司	境内非国有法人	17.26	44,864,186	0	质押 10,460,000	
广州市辰祥投资有限公司	境内非国有法人	6.03	15,270,200	0	质押 12,944,780	
深圳东方资产管理股份有限公司-东方鑫美对冲号私募证券投资基金	其他	1.45	3,776,730	0	未知 0	
陈伟雄	境内自然人	1.04	2,694,300	0	未知 0	
中信里昂资产管理(香港)有限公司-客户资产	其他	0.89	2,312,421	0	未知 0	
嘉益投资有限公司	境外法人	0.88	2,280,000	0	未知 0	
方陈静	境内自然人	0.79	2,018,466	0	未知 0	
宋新博	境内自然人	0.65	1,457,980	0	未知 0	
张永杰	境内自然人	0.54	1,288,243	0	未知 0	

2.4 截止报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)						0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结的情况	
兰州大学医院投资管理有限公司	境内非国有法人	14.95%	54,793,700	32,793,700	质押 15,200,000	
当盛达工程集团有限公司	境内非国有法人	9.95%	32,177,236	0	质押 32,170,000	
富源长元股权投资(香港)有限公司	境内非国有法人	2.17%	7,016,489	0	未知 0	
陈维华	境内自然人	1.70%	5,500,300	0	未知 0	
王宏斌	境内自然人	1.56%	5,028,940	0	未知 0	
陈杰	境内自然人	1.51%	4,872,200	0	未知 0	
靳朝刚	境内自然人	1.47%	4,752,800	0	未知 0	
王秀英	境内自然人	1.39%	4,508,200	0	未知 0	
张佳	境内自然人	1.24%	3,900,410	0	质押 2,471,210	
陈伟雄	境内自然人	1.03%	2,394,332	0	质押 2,220,332	

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

√适用 √不适用

报告期内对公司经营情况有重大影响的事项:

- (1) 上年同期由于新冠疫情的爆发,公司新增防护用品产品收入1.37亿元,本期由于口罩市场供给充足,价格回归正常水平,且销量有所下降,口罩收入较上年同期减少94%;
- (2) 受海外新冠疫情持续反复的影响,海外医疗秩序和医疗产品需求受到影响,加上国际货运拥堵导致出口业务订单交付延迟较多,本期除口罩外的其他主营产品外销收入19,759万元,同比减少13.41%。

同时,由于国内疫情形势有所缓和,内销市场实现恢复性增长,除口罩外的其他主营产品实现内销收入26,232万元,同比增长50.99%。

2. 本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期降低52.06%,主要系:
 - (1) 防护用品口罩收入同比减少94%以及除口罩外的其他主营产品外销收入同比减少13.41%;
 - (2) 公司销售模式调整,本期内销业务人员较上年同期增加较多,同时本期国内市场推广活动逐渐恢复,销售费用同比增长69.60%。

证券代码:000691 证券简称:亚太实业 公告编号:2021-066

海南亚太实业发展股份有限公司

2021 半年度报告摘要

一、重要提示
 1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露网站仔细阅读半年度报告全文。
 2. 本半年度报告未经审计。

会议名称	会议届次	召开日期	表决方式
董事会	第11次	2021年6月30日	现场表决
监事会	第11次	2021年6月30日	现场表决

2. 主要财务数据和财务指标

2.2 主要财务数据和财务指标			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	289,438,522.17	64,848,769.76	332.46%
归属于上市公司股东的净利润	15,688,876.77	17,129,340.26	-8.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,249,496.07	-159,398.53	9,991.56%
经营活动产生的现金流量净额	46,949,173.37	-14,000,589.44	434.72%
基本每股收益(元/股)	0.0485	0.0320	-8.49%
稀释每股收益(元/股)	0.0485	0.0320	-8.49%
加权平均净资产收益率	15.28%	20.44%	-5.16%

2.3 前10名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)						0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结的情况	
兰州大学医院投资管理有限公司	境内非国有法人	14.95%	54,793,700	32,793,700	质押 15,200,000	
当盛达工程集团有限公司	境内非国有法人	9.95%	32,177,236	0	质押 32,170,000	
富源长元股权投资(香港)有限公司	境内非国有法人	2.17%	7,016,489	0	未知 0	
陈维华	境内自然人	1.70%	5,500,300	0	未知 0	
王宏斌	境内自然人	1.56%	5,028,940	0	未知 0	
陈杰	境内自然人	1.51%	4,872,200	0	未知 0	
靳朝刚	境内自然人	1.47%	4,752,800	0	未知 0	
王秀英	境内自然人	1.39%	4,508,200	0	未知 0	
张佳	境内自然人	1.24%	3,900,410	0	质押 2,471,210	
陈伟雄	境内自然人	1.03%	2,394,332	0	质押 2,220,332	

2.4 截止报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)						0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结的情况	
兰州大学医院投资管理有限公司	境内非国有法人	14.95%	54,793,700	32,793,700	质押 15,200,000	
当盛达工程集团有限公司	境内非国有法人	9.95%	32,177,236	0	质押 32,170,000	
富源长元股权投资(香港)有限公司	境内非国有法人	2.17%	7,016,489	0	未知 0	
陈维华	境内自然人	1.70%	5,500,300	0	未知 0	
王宏斌	境内自然人	1.56%	5,028,940	0	未知 0	
陈杰	境内自然人	1.51%	4,872,200	0	未知 0	
靳朝刚	境内自然人	1.47%	4,752,800	0	未知 0	
王秀英	境内自然人	1.39%	4,508,200	0	未知 0	
张佳	境内自然人	1.24%	3,900,410	0	质押 2,471,210	
陈伟雄	境内自然人	1.03%	2,394,332	0	质押 2,220,332	

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

二、重要提示
 1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露网站仔细阅读半年度报告全文。
 2. 本半年度报告未经审计。

会议名称	会议届次	召开日期	表决方式
董事会	第11次	2021年6月30日	现场表决
监事会	第11次	2021年6月30日	现场表决

2. 主要财务数据和财务指标

2.2 主要财务数据和财务指标			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	289,438,522.17	64,848,769.76	332.46%
归属于上市公司股东的净利润	15,688,876.77	17,129,340.26	-8.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,249,496.07	-159,398.53	9,991.56%
经营活动产生的现金流量净额	46,949,173.37	-14,000,589.44	434.72%
基本每股收益(元/股)	0.0485	0.0320	-8.49%
稀释每股收益(元/股)	0.0485	0.0320	-8.49%
加权平均净资产收益率	15.28%	20.44%	-5.16%

2.3 前10名股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)						0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结的情况	
兰州大学医院投资管理有限公司	境内非国有法人	14.95%	54,793,700	32,793,700	质押 15,200,000	
当盛达工程集团有限公司	境内非国有法人	9.95%	32,177,236	0	质押 32,170,000	
富源长元股权投资(香港)有限公司	境内非国有法人	2.17%	7,016,489	0	未知 0	
陈维华	境内自然人	1.70%	5,500,300	0	未知 0	
王宏斌	境内自然人	1.56%	5,028,940	0	未知 0	
陈杰	境内自然人	1.51%	4,872,200	0	未知 0	
靳朝刚	境内自然人	1.47%	4,752,800	0	未知 0	
王秀英	境内自然人	1.39%	4,508,200	0	未知 0	
张佳	境内自然人	1.24%	3,900,410	0	质押 2,471,210	
陈伟雄	境内自然人	1.03%	2,394,332	0	质押 2,220,332	

2.4 截止报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东持股情况表

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						0
截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)						0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结的情况	
兰州大学医院投资管理有限公司	境内非国有法人	14.95%	54,793,700	32,793,700	质押 15,200,000	
当盛达工程集团有限公司	境内非国有法人	9.95%	32,177,236	0	质押 32,170,000	
富源长元股权投资(香港)有限公司	境内非国有法人	2.17%	7,016,489	0	未知 0	
陈维华	境内自然人	1.70%	5,500,300	0	未知 0	
王宏斌	境内自然人	1.56%	5,028,940	0	未知 0	
陈杰	境内自然人	1.51%	4,872,200	0	未知 0	
靳朝刚	境内自然人	1.47%	4,752,800	0	未知 0	
王秀英	境内自然人	1.39%	4,508,200	0	未知 0	
张佳	境内自然人	1.24%	3,900,410	0	质押 2,471,210	
陈伟雄	境内自然人	1.03%	2,394,332	0	质押 2,220,332	

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 重大风险提示
 公司已在本报告中详细描述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施,敬请查阅本报告第三节“管理层讨论与分析”中的“五、风险因素”部分。

1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

- 1.4 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.5 本半年度报告未经审计。
- 1.6 董事会会议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
 □适用 √不适用

第二节 公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	通源环境	688679	-

联系人和联系方式	董事会秘书(信息披露范围内代表)	证券事务代表
姓名	尹芳迪	吕莉娟
电话	0651-66120670	0651-66121503
办公地址	安徽省合肥市蜀山区望江西路129号五环国际E7楼19层	安徽省合肥市蜀山区望江西路129号五环国际E7楼19层
电子邮箱	qy_tony@tsina.com	lly_tony@tsina.com

2.2 主要财务数据			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,685,006,406.76	1,842,181,101.13	-8.52
归属于上市公司股东的净资产	1,058,006,776.64	1,062,583,550.79	-0.37
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	385,566,028.19	303,371,656.26	27.09
归属于上市公司股东的净利润	23,882,317.94	27,198,247.07	-12.13
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,616,		